

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 013/2025

Processo Administrativo Nº 053/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA

Data de Publicação: 17/10/2025 16:39:15

LOTE 1 - ADJUDICADO - 17/12/2025 15:33:41

CONTRATAÇÃO DE OBRAS A SER EXECUTADA POR EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA LOCALIZADA NA AVENIDA JORGE LUIZ, NO BAIRRO DO CAIC, NO MUNICÍPIO
DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------------|---------------------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 428,1061 | Valor Total: 2.568,6366 | |
| Item: 2 | Unidade: mês | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 1.463,7009 | Valor Total: 8.782,2054 | |
| Item: 3 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO). | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 11.852,0585 | Valor Total: 11.852,0585 | |
| Item: 4 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 | | | |
| Quantidade: 390,9 | Valor Unit.: 87,4301 | Valor Total: 34.176,4261 | |
| Item: 5 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 13,06 | Valor Unit.: 12,813 | Valor Total: 167,3378 | |
| Item: 6 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 4,81 | Valor Unit.: 94,2135 | Valor Total: 453,1669 | |
| Item: 7 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024 | | | |
| Quantidade: 17,33 | Valor Unit.: 5,2759 | Valor Total: 91,4313 | |
| Item: 8 | Unidade: M3XKM | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 17,6 | Valor Unit.: 2,2611 | Valor Total: 39,7954 | |
| Item: 9 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 3,52 | Valor Unit.: 7,537 | Valor Total: 26,5302 | |
| Item: 10 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 | | | |
| Quantidade: 1.703,06 | Valor Unit.: 1,1305 | Valor Total: 1.925,3093 | |

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

| | | | |
|--|------------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 11 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | | | |
| Quantidade: 16,74 | Valor Unit.: 85,169 | Valor Total: 1.425,7291 | |
| Item: 12 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | | | |
| Quantidade: 14,27 | Valor Unit.: 6,7833 | Valor Total: 96,7977 | |
| Item: 13 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022 | | | |
| Quantidade: 14,27 | Valor Unit.: 45,2224 | Valor Total: 645,3236 | |
| Item: 14 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: TAMPO EM GRANILITE POLIDO, DE 13,11 X 0,45 M, ASSENTADO EM BANCO DE ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 449,9636 | Valor Total: 449,9636 | |
| Item: 15 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 | | | |
| Quantidade: 14,27 | Valor Unit.: 21,8575 | Valor Total: 311,9065 | |
| Item: 16 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 99,82 | Valor Unit.: 41,4539 | Valor Total: 4.137,9283 | |
| Item: 17 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 200,97 | Valor Unit.: 36,9316 | Valor Total: 7.422,1437 | |
| Item: 18 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021 | | | |
| Quantidade: 15,58 | Valor Unit.: 21,8575 | Valor Total: 340,5399 | |
| Item: 19 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021 | | | |
| Quantidade: 346,48 | Valor Unit.: 0,6783 | Valor Total: 235,0174 | |
| Item: 20 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 1,6 | Valor Unit.: 699,441 | Valor Total: 1.119,1056 | |
| Item: 21 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024 | | | |
| Quantidade: 42,64 | Valor Unit.: 133,4063 | Valor Total: 5.688,4446 | |
| Item: 22 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022 | | | |
| Quantidade: 10,9 | Valor Unit.: 733,3578 | Valor Total: 7.993,60 | |
| Item: 23 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PASSEIO EM CONCRETO PIGMENTADO NA COR AZUL FCK = 20 MPa, INCLUÍND O PREPARO DE CAIXA, E= 5 cm | | | |
| Quantidade: 2,8 | Valor Unit.: 43,715 | Valor Total: 122,402 | |
| Item: 24 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PASSEIO EM CONCRETO PIGMENTADO NA COR AMARELO FCK = 20 MPa, INCLUÍND O PREPARO DE CAIXA, E= 5 cm | | | |
| Quantidade: 1,56 | Valor Unit.: 45,9761 | Valor Total: 71,7227 | |
| Item: 25 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PASSEIO EM CONCRETO PIGMENTADO NA COR VERDE FCK = 20 MPa, INCLUÍND O PREPARO DE CAIXA, E= 5 cm | | | |
| Quantidade: 1,03 | Valor Unit.: 45,2224 | Valor Total: 46,5791 | |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

| | | | |
|---|--------------------------------|---------------------------------|---------|
| Item: 26 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PASSEIO EM CONCRETO PIGMENTADO NA COR ROXO FCK = 20 MPa, INCLUÍDO PREPARO DE CAIXA, E= 5 cm | | | |
| Quantidade: 1,04 | Valor Unit.: 42,2076 | Valor Total: 43,8959 | |
| Item: 27 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022 | | | |
| Quantidade: 275,27 | Valor Unit.: 75,3708 | Valor Total: 20.747,3201 | |
| Item: 28 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR GRAFITE DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AS_10/2022 | | | |
| Quantidade: 171,16 | Valor Unit.: 88,9375 | Valor Total: 15.222,5425 | |
| Item: 29 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA EM PLAYGROUND - NA COR AZUL | | | |
| Quantidade: 72,95 | Valor Unit.: 201,9937 | Valor Total: 14.735,4404 | |
| Item: 30 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022 | | | |
| Quantidade: 389,12 | Valor Unit.: 2,1103 | Valor Total: 821,1599 | |
| Item: 31 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPa, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024 | | | |
| Quantidade: 6,38 | Valor Unit.: 113,8099 | Valor Total: 726,1072 | |
| Item: 32 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_07/2024 | | | |
| Quantidade: 637,7 | Valor Unit.: 120,5932 | Valor Total: 76.902,2836 | |
| Item: 33 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M . AF_07/2024 | | | |
| Quantidade: 39 | Valor Unit.: 125,1155 | Valor Total: 4.879,5045 | |
| Item: 34 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PLANTIO DE ÁRVORE FRUTÍFERA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_07/2024 | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 134,16 | Valor Total: 536,64 | |
| Item: 35 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_07/2024 | | | |
| Quantidade: 586 | Valor Unit.: 82,9078 | Valor Total: 48.583,9708 | |
| Item: 36 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021 | | | |
| Quantidade: 5 | Valor Unit.: 1.230,0514 | Valor Total: 6.150,257 | |
| Item: 37 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCO ECOLÓGICO COM ENCOSTO PARA JARDIM PARA 3 LUGARES (1,50M DE COMPRIMENTO). COMPOSTO POR RÉGUAS EM MADEIRA PLÁSTICA ENCAPSULADAS, PERFIS TEXTURIZADOS EM COR DE MADEIRA E LISOS. COM 3 PÉS EM PLÁSTICO INJETADO RECICLADO. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 611,2572 | Valor Total: 7.335,0864 | |
| Item: 38 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: TOTEM (PEDESTAL) EM CONCRETO ARMADO APARENTE, DIMENSÕES 1,29 M ATÉ VIRADA, 0,62M VIRADA PARA ASSENTAMENTO DA PLACA, 1,00M DE LARGURA E ESPESSURA MÉDIA DE 0,13M | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 605,2275 | Valor Total: 605,2275 | |
| Item: 39 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO OU AÇO INOX ESCOVADO, IMPRESSO EM ATÉ 6 CORES. DIMENSÕES: 400MM X 600MM, COM 4 FUROS PARA FIXAÇÃO. | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 1.130,562 | Valor Total: 1.130,562 | |
| Item: 40 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 | | | |
| Quantidade: 4,49 | Valor Unit.: 86,6764 | Valor Total: 389,177 | |

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

| | | | |
|--|--------------------------------|---------------------------------|---------|
| Item: 41 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO | | | |
| Quantidade: 224,4 | Valor Unit.: 33,1631 | Valor Total: 7.441,7996 | |
| Item: 42 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | | | |
| Quantidade: 4,49 | Valor Unit.: 617,2868 | Valor Total: 2.771,6177 | |
| Item: 43 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 | | | |
| Quantidade: 224,4 | Valor Unit.: 20,3501 | Valor Total: 4.566,5624 | |
| Item: 44 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CORDA DE SISAL 1" | | | |
| Quantidade: 37,4 | Valor Unit.: 15,8278 | Valor Total: 591,9597 | |
| Item: 45 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: PORTÃO PARA PLAYGROUND DE TORAS DE MADEIRA EM EUCALIPTO, 1,10 X 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 277,3645 | Valor Total: 277,3645 | |
| Item: 46 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | | |
| Quantidade: 155,88 | Valor Unit.: 11,3056 | Valor Total: 1.762,3169 | |
| Item: 47 | Unidade: m | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CABO DE COBRE NU 16MM2 | | | |
| Quantidade: 9 | Valor Unit.: 2,035 | Valor Total: 18,315 | |
| Item: 48 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 100,2431 | Valor Total: 1.002,431 | |
| Item: 49 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | | | |
| Quantidade: 174 | Valor Unit.: 6,7833 | Valor Total: 1.180,2942 | |
| Item: 50 | Unidade: M | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 | | | |
| Quantidade: 311,8 | Valor Unit.: 15,0741 | Valor Total: 4.700,1044 | |
| Item: 51 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 | | | |
| Quantidade: 11 | Valor Unit.: 109,2876 | Valor Total: 1.202,1636 | |
| Item: 52 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 1,13 | Valor Unit.: 94,9672 | Valor Total: 107,3129 | |
| Item: 53 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 1,44 | Valor Unit.: 79,1393 | Valor Total: 113,9606 | |
| Item: 54 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO FCK = 40MPA, TRAÇO 1:1,6:1,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 | | | |
| Quantidade: 0,03 | Valor Unit.: 551,3727 | Valor Total: 16,5412 | |
| Item: 55 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=7M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2025 | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 5.396,5493 | Valor Total: 16.189,6479 | |

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

| | | | |
|---|--------------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 56 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TIPO DECORATIVO COM 4,00 MT DE ALTURA EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FRIO, FLANGEADO E PINTADO NA COR PRETA METÁLICO, INCLUSIVE CHUMBADOR E 04 GLOBOS DE POLIETILENO LEITOSO DE 30 CM DE DIAMETRO COM LAMPADAS DE 40W CADA. | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 1.418,4784 | Valor Total: 8.510,8704 | |
| Item: 57 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. | | | |
| AF_02/2025_PS | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 605,2275 | Valor Total: 14.525,46 | |
| Item: 58 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 10,8 | Valor Unit.: 68,5874 | Valor Total: 740,7439 | |
| Item: 59 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 14,2 | Valor Unit.: 15,0741 | Valor Total: 214,0522 | |
| Item: 60 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 4,8 | Valor Unit.: 12,0593 | Valor Total: 57,8846 | |
| Item: 61 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 57,6 | Valor Unit.: 10,5519 | Valor Total: 607,7894 | |
| Item: 62 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 5,67 | Valor Unit.: 104,7654 | Valor Total: 594,0198 | |
| Item: 63 | Unidade: M³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 0,89 | Valor Unit.: 459,0081 | Valor Total: 408,5172 | |
| Item: 64 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_04/2022 | | | |
| Quantidade: 6,74 | Valor Unit.: 1,8842 | Valor Total: 12,6995 | |
| Item: 65 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | | | |
| Quantidade: 17 | Valor Unit.: 12,0593 | Valor Total: 205,0081 | |
| Item: 66 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | | | |
| Quantidade: 28,8 | Valor Unit.: 10,9287 | Valor Total: 314,7466 | |
| Item: 67 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | | | |
| Quantidade: 0,92 | Valor Unit.: 864,503 | Valor Total: 795,3428 | |
| Item: 68 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | | | |
| Quantidade: 4,78 | Valor Unit.: 24,8723 | Valor Total: 118,8896 | |
| Item: 69 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60 X 60 X 5CM | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 55,7743 | Valor Total: 55,7743 | |
| Item: 70 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020 | | | |
| Quantidade: 10,56 | Valor Unit.: 153,7564 | Valor Total: 1.623,6676 | |

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

| | | | |
|--|--------------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 71 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020 | | | |
| Quantidade: 5,28 | Valor Unit.: 48,991 | Valor Total: 258,6725 | |
| Item: 72 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | | | |
| Quantidade: 10,4 | Valor Unit.: 12,0593 | Valor Total: 125,4167 | |
| Item: 73 | Unidade: KG | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022 | | | |
| Quantidade: 32 | Valor Unit.: 9,0444 | Valor Total: 289,4208 | |
| Item: 74 | Unidade: m³ | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022 | | | |
| Quantidade: 0,53 | Valor Unit.: 846,4141 | Valor Total: 448,5995 | |
| Item: 75 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 | | | |
| Quantidade: 1,6 | Valor Unit.: 85,169 | Valor Total: 136,2704 | |
| Item: 76 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 | | | |
| Quantidade: 1,6 | Valor Unit.: 6,7833 | Valor Total: 10,8533 | |
| Item: 77 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 4,66 | Valor Unit.: 46,7298 | Valor Total: 217,7609 | |
| Item: 78 | Unidade: m² | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 4 DEMÃOS, REFORÇADA COM VÊU DE POLIÉSTER (MAV). AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 4,66 | Valor Unit.: 55,7743 | Valor Total: 259,9082 | |
| Item: 79 | Unidade: UN | Marca: Engenharia | Modelo: |
| Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 8.167,9337 | Valor Total: 8.167,9337 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CM CONSTRUTORA E PRESTADORA DE | 763 | 17.331.335/0001-95 | 490.431,258 | 369.641,97 | | Não |
| 2 B&Q CONSTRUTORA E | 316 | 26.725.233/0001-45 | 492.855,9687 | 370.000,00 | 0,10 | Não |
| 3 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS | 612 | 33.821.820/0001-01 | 492.855,9687 | 388.100,00 | 4,89 | Sim |
| 4 CONSTRUTORA REGIO EIRELI -ME | 001 | 07.808.854/0001-48 | 492.855,9687 | 410.500,00 | 5,77 | Sim |
| 5 CONTREL CONSTRUÇÕES E | 004 | 24.161.531/0001-24 | 473.517,1865 | 417.500,00 | 1,71 | Sim |
| 6 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS | 545 | 17.363.675/0001-06 | 492.855,9687 | 418.927,58 | 0,34 | Não |
| 7 CABRAL CONSTRUÇOES E LOCACOES | 533 | 29.505.771/0001-12 | 495.854,4657 | 469.000,00 | 11,95 | Sim |
| 8 SPASSO VERDE COMERCIO DE | 174 | 22.256.154/0001-81 | 492.855,9687 | 492.855,9687 | 5,09 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| A MOREIRA DIAS LTDA | 342 | 39.244.037/0001-09 | 489.727,014 | 369.541,97 | | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

AUTORIDADE: ARISTÓTELES ANTÔNIO DE LUCENA